令和 3 年 2 月 3 日
一般社団法人日本旅館協会

会 員 各 位
一般社団法人日本旅館協会

会 ⻑  浜 野  浩 二
（公 印 省 略）

休業中の NHK 放送受信料の取り扱いについて

緊急事態宣⾔の発出、延⻑により休業が 1 か月以上となる施設もあると思われますので、

改めて休業中の NHK 放送受信料につきましてご案内致します。

① 休業（一部施設の閉鎖を含む）の対象期間について

連続した 1 ヶ月以上の休業期間が対象となります。

休業の対象となる場合、廃業の場合は NHK 現地営業窓口へ書類の提出が必要となります。

精算方法等につきましても詳しくは NHK 現地営業窓口へお問い合わせください。

[ 休業対象になる例 ]

例 1 ・・・ 1 月 1 日～1 月 31 日まで休業 → 1 ヶ月分が休業対象

例 2 ・・・ 1 月 20 日～2 月 25 日まで休業 → 1 ヶ月分が休業対象

[ 休業対象にならない例 ]

例 1 ・・・ 1 月 20 日～1 月 31 日まで休業をし、2 月 1 日～2 月 10 日は営業、

その後、2 月 28 日まで休業 → 連続していないため休業対象外

例 2 ・・・ 1 月 20 日～2 月 6 日まで休業 → 1 ヶ月未満のため休業対象外

   〇一部施設の閉鎖について〇    連続した 1 ヶ月以上の休業期間が対象となります。

   例  ホテル日旅協  100 室、テレビ設置台数 100 台

       1 月 20 日～2 月 25 日は 40 室（台）で営業、残り 60 室（台）は営業停止

       60 室（60 台）が 1 ヶ月以上の休業期間の対象となるので、

1、 1 月 20 日～2 月 25 日  100 台 → 40 台 に台数契約変更

2、 2 月 26 日の営業再開日  40 台 → 100 台 に台数契約変更

以上 2 点のお手続きが必要となります。

② 『持続化給付金受給事業者』を対象とした、放送受信料の 2 か月免除について

2021 年 3 月 31 日（木）が申請締め切りです！申請がまだお済でない場合はお早目に！

       ※申請方法、申請書は NHK のホームページ（「NHK 受信料の窓口」で検索）をご確認ください。

休業につきましては、下記いずれも NHK 現地営業窓口にて対応をしております。

大変お手数をおかけ致しますが、ご確認の上ご連絡をお願い申し上げます。